


EUSKAL FAMILIEN ETA FAMILIA-ETXEETAKO INKESTA 2019

IDEV	LURRALDE HISTORIKOA
KODEA (T/S/R)	UDALERRIA
GALDEKETA ZKIA.	BARRUTIA ATALA

HELBIDEA	
IZENA: _____	UDALERRIA _____
HELBIDEA: _____	TELEFONOA _____
INKESTATZAILEA	ELKARRIZKETAREN DATA: EGUNA HILABETEA IRAUPENA
KONTROLA Ez 6 Bai..... 1	DATA _____ KONTAKTURAKO PERTSONA _____

H1 FAMILIA-MOTA	H2 ETXE BIZITZAN BIZI DIREN PERTSONEN KOPURUA (denboraldi batean bertan bizi ez direnak barne)	H3 INKESTA EGITEKO ERABILITAKO ERREFERENTZIA-NUKLEOAREN TAMAINA Erreferentziako pertsona eta zure familiako kide guztiak barne
Pertsona bakarrekoa..... 1		
Pertsona anitzekoa, familiaz bestekoa 2		
Familia, nukleorik gabe 3		
Nukleo bakarreko familia..... 4		
Familiarra (nukleo anitza)..... 5		

(inkestatzailearen izena) _____ naiz.

Inkestatzaile gisa lan egiten dut EMAIKER enpresarako.

Eusko Jaurlaritzarentzat inkesta bat egiten ari gara familiei eragiten dieten arazoei buruz.

Zure etxea ausaz aukeratua izan da Euskal Autonomia Erkidegoko beste 3.000 etxerekin batera, hau bezalako gutun batean jakinarazi zaizun bezala, non zure lankidetza eskatzen baitzaizun.

Gure gizartean, ia mundu guztiak du kezkatzen duen arazoren bat, bere baliabideekin ase ezin duen premiaren bat. Behar baino gehiagotan, familiari eskatzen zaio bere kideen arazo guztiak konpondu ditzan, modu honetan gehiegizko zama ezarri. Baina familiari arazoak konpontzen laguntzeko, ezagutu egin behar dira. Horretarako, galdera hauek egiten dizkizugu, zehaztasunez jakiteko zein arazo motarekin arduratzen diren familia euskaldunak eta zenbat familiari edo etxeri eragiten dien arazo hauetako bakoitzak.

H4		H5	
ETXEBIZITZAREN EDUKITZA-ERREGIMENA		NOREN ONDASUNA DA ETXEBIZITZA?	
Etxeko kideetako baten jabetza eskusiboa	1 → H6	Nire ezkonlagun ohia.....	1
Etxean elkarrekin bizi diren pertsona bi edo gehiagoren jabekidetasuna	2 → H6	Nire gurasoak	2
Etxean elkarrekin bizi direnen eta bizi ez direnen jabekidetasun mistoa	3 → H6	Nire ama-/aitaginarreba....	3
Senide batek erabilera doan emanda	4	Beste senide batena.....	4
Administrazioaren batek erabilera doan emanda	5	Partikular batena	5
Enpresak erabilera doan emanda	6	Enpresarena	6
Alokairu soziala	7 → HILAB. KOSTE TOTALA	Administrazioarena.....	7
Alokairu librea	8 → _____	GKE batena	8
Etxeko zenbait kideek elkarrekin alokatuta/Azpialokatuta	9 →		
Okupatua	10 → H6		

H6	H7
<p>Etxean bizi diren pertsonen artean nork du etxebizitzaren titulartasuna?</p> <p>_____</p> <p>Hau izango da ERREFERENTZIAZKO PERTSONA eta bera edo bere ezkonlaguna izango dira gure informatzaileak.</p> <p>(Gaitasunik edukiko ez balu, etxean eragina duten arazoei buruz informatzeko pertsona egokienagatik galdetuko zaio.)</p> <p>DESKRIBATU FAMILIAREN OSAKETA:</p>	<p>Nori egiten zaio inkesta edo nor hartzen da informatzailetzat?</p> <p>Etxearen jabe edo maizterrari</p> <p>Bere ezkonlagun edo bikotekideari</p> <p>Etxean bizi den familia-unitateko beste kide bati ...</p> <p>Etxean bizi ez den familiako kide bati</p>

H68		H69				
ETXEAN HONELAKORIK BA AL DAUKAZUE	Bai	Ez	ONDORENGO ETXEKO EKIPAMENDUAK BA AL DITUZU?			
	Bai	Ez	Bai	Ez, arrazoi ekonomikoengatik	Ez, beste arrazoi batzuegatik	
Ur beroko instalazioa....	7.....	8	Hozkailua	1	2	8
Instalazio elektrikoa.....	9.....	1	Sukaldea (etxetresna elektrikoa)	3	4	9
Komuna	2.....	3	Garbigailua.....	5	6	1
Bainuontzi edo dutxa....	4.....	5	Mikrouhin-labea.....	7	8	2
			Koloretako telebista.....	9	5	3
			Telefonoa (sakelakoa edo finkoa).....	1	2	4
			Internet finko/mugikor konexioa.....	5	6	7

H68A ZURE ETXEBIZITZAK HONAKO ARAZO HAUETAKOREN BAT AL DU?

	Bai	Ez
Itozinak, hezetasuna hormetan, zoruetan, sabaian edo zimenduetan, edo leihoetako markoak, ateak edo zorua ustelduta	3	4
Azalera erabilgarria: m ² baino txikiagoa (kide-kopurua x 20)	5	6
Zarata- eta kutsadura-arazoak dituzue?	7	8
Argi naturalaren eskasia	9	3
Arkitektura-oztopoak (mugikortasun-arazoak dituen norbaitekin bizi bada)	1	2

P70 ONDO HORNITUTAKO, ZAINDUTAKO ETA KONTSERBATUTAKO ETXEBIZITZA DUZULA ESANGO ZENUKE?	Ez, inola ere ez.....	1
	Ez, ez dago behar bezain ondo	2
	Onartzeko moduko maila dauka, baina hobetu daiteke.....	3
	Bai, maila egokia dauka.....	4

ETXEAN BIZI DIREN GUZTIEN DATU PERTSONALAK

P1	P2	P3	P5	P6	P7	
ORDENA ZKI	LAGINA	PRESENTZIA	SEXUA	BETETAKO ADINA (inkesta egiten den mementoan)	AHAIDETASUN LOTURA ERREFERENTZIAZKO PERTSONAREKIN	
1	<hr/> <hr/> Mantentzen da 1 NIND → <input type="checkbox"/> Alta..... 2	Bertan dago 1 Kanpoan dago lanagatik (< 6 hilabete etxetik kanpo) 2 Kanpoan dago lanagatik (> 6 hilabete etxetik kanpo) 3 Kanpoan dago ikasketengatik . 4 Kanpoan dago bestelako arrazoiengatik 5	Gizona .. 1 Emak. .. 6	<input type="checkbox"/>	Erreferen. pertsona..... 1 Ezkonlaguna/bikotekidea ..2 Semea/alaba3 Suhir/Erraina.....5 Aita/Ama.....6 Ama-/aitaginarreba7 Neba/arreba8 Koinatu/-a9	Amona, aitona..... 10 Biloba 11 Osaba, izeba..... 12 Iloba..... 13 Lehengusu-lehengusinak 14 Harreran dauden perts. 15 Mirabeak..... 16 Perts. ez ahaidetua... .. 17
2	<hr/> <hr/> Mantentzen da 1 NIND → <input type="checkbox"/> Alta..... 2	Bertan dago 1 Kanpoan dago lanagatik (< 6 hilabete etxetik kanpo) 2 Kanpoan dago lanagatik (> 6 hilabete etxetik kanpo) 3 Kanpoan dago ikasketagatik ... 4 Kanpoan dago bestelako arrazoiengatik 5	Gizona .. 1 Emak. .. 6	<input type="checkbox"/>	Erreferen. pertsona..... 1 Ezkonlaguna/bikotekidea ..2 Semea/alaba3 Suhir/Erraina.....5 Aita/Ama.....6 Ama-/aitaginarreba7 Neba/arreba8 Koinatu/-a9	Amona, aitona..... 10 Biloba 11 Osaba, izeba..... 12 Iloba..... 13 Lehengusu-lehengusinak 14 Harreran dauden perts. 15 Mirabeak..... 16 Perts. ez ahaidetua... .. 17
3	<hr/> <hr/> Mantentzen da 1 NIND → <input type="checkbox"/> Alta..... 2	Bertan dago 1 Kanpoan dago lanagatik (< 6 hilabete etxetik kanpo) 2 Kanpoan dago lanagatik (> 6 hilabete etxetik kanpo) 3 Kanpoan dago ikasketagatik ... 4 Kanpoan dago bestelako arrazoiengatik 5	Gizona .. 1 Emak. .. 6	<input type="checkbox"/>	Erreferen. pertsona..... 1 Ezkonlaguna/bikotekidea ..2 Semea/alaba3 Suhir/Erraina.....5 Aita/Ama.....6 Ama-/aitaginarreba7 Neba/arreba8 Koinatu/-a9	Amona, aitona..... 10 Biloba 11 Osaba, izeba..... 12 Iloba..... 13 Lehengusu-lehengusinak 14 Harreran dauden perts. 15 Mirabeak..... 16 Perts. ez ahaidetua... .. 17
4	<hr/> <hr/> Mantentzen da 1 NIND → <input type="checkbox"/> Alta..... 2	Bertan dago 1 Kanpoan dago lanagatik (< 6 hilabete etxetik kanpo) 2 Kanpoan dago lanagatik (> 6 hilabete etxetik kanpo) 3 Kanpoan dago ikasketagatik ... 4 Kanpoan dago bestelako arrazoiengatik 5	Gizona .. 1 Emak. .. 6	<input type="checkbox"/>	Erreferen. pertsona..... 1 Ezkonlaguna/bikotekidea ..2 Semea/alaba3 Suhir/Erraina.....5 Aita/Ama.....6 Ama-/aitaginarreba7 Neba/arreba8 Koinatu/-a9	Amona, aitona..... 10 Biloba 11 Osaba, izeba..... 12 Iloba..... 13 Lehengusu-lehengusinak 14 Harreran dauden perts. 15 Mirabeak..... 16 Perts. ez ahaidetua... .. 17
5	<hr/> <hr/> Mantentzen da 1 NIND → <input type="checkbox"/> Alta..... 2	Bertan dago 1 Kanpoan dago lanagatik (< 6 hilabete etxetik kanpo) 2 Kanpoan dago lanagatik (> 6 hilabete etxetik kanpo) 3 Kanpoan dago ikasketagatik ... 4 Kanpoan dago bestelako arrazoiengatik 5	Gizona .. 1 Emak. .. 6	<input type="checkbox"/>	Erreferen. pertsona..... 1 Ezkonlaguna/bikotekidea ..2 Semea/alaba3 Suhir/Erraina.....5 Aita/Ama.....6 Ama-/aitaginarreba7 Neba/arreba8 Koinatu/-a9	Amona, aitona..... 10 Biloba 11 Osaba, izeba..... 12 Iloba..... 13 Lehengusu-lehengusinak 14 Harreran dauden perts. 15 Mirabeak..... 16 Perts. ez ahaidetua... .. 17

ETXEAN BIZI DIREN GUZTIEN DATU PERTSONALAK

O R D E N A ZK IA	P8	P9	P10	P11	P12	P13	P14
	INFOR MA TZAI LEA	LEGEZKO EGOERA ZIBILA	ORDENA ZKIA. FAMILIANUKLEOA	FAMILIA-NUKLEO MOTA	EZKONTZA-OINARRIAREN NUKLEOAREN ERLAZIO- MOTA EDO ASIMILATUA (BIKOTEAK)	JATORRIZKO NUKLEOA EDO BERRIZ ERATUTAKOA	AHAIDETASUNA NUKLEO BURU DEN PERTSONAREKIN Adierazi, hala badagokio, zaintza partekatua dagoen
1	Bai 1 Ez. 6	Ezkongabea 1 Ezkondua 2 Alarguna 3 Banandua 4 Dibortziatua 5	_	Familia nukleorik ez 1 → P16 Ezkon/bikote seme-alabarik gabe 2 Ezkon/bikote seme-alabekin 3 Aita /ama seme-alabekin ... 4 → P14	Ezkontza 1 IBE-n izena emandako bikotea ... 2 Ez inskribatutako bikotea 3	1. gunea 1 2. gunea edo +.. 2 Semea, alaba.... 3	Nukleo-burua 1 Ezkontidea edo bikotekidea .. 2 Bien semea/alaba 3 Nuk.-buruaren semea/alaba.. 4 Bikotekidearen semea/alaba. 5 P14A Zaintza partekatua Bai 1 Ez 6
2	Bai 1 Ez. 6	Ezkongabea 1 Ezkondua 2 Alarguna 3 Banandua 4 Dibortziatua 5	_	Familia nukleorik ez 1 → P16 Ezkon/bikote seme-alabarik gabe 2 Ezkon/bikote seme-alabekin 3 Aita /ama seme-alabekin ... 4 → P14	Ezkontza 1 IBE-n izena emandako bikotea ... 2 Ez inskribatutako bikotea 3	1. gunea 1 2. gunea edo +.. 2 Semea, alaba.... 3	Nukleo-burua 1 Ezkontidea edo bikotekidea .. 2 Bien semea/alaba 3 Nuk.-buruaren semea/alaba.. 4 Bikotekidearen semea/alaba. 5 P14A Zaintza partekatua Bai 1 Ez 6
3	Bai 1 Ez. 6	Ezkongabea 1 Ezkondua 2 Alarguna 3 Banandua 4 Dibortziatua 5	_	Familia nukleorik ez 1 → P16 Ezkon/bikote seme-alabarik gabe 2 Ezkon/bikote seme-alabekin 3 Aita /ama seme-alabekin ... 4 → P14	Ezkontza 1 IBE-n izena emandako bikotea ... 2 Ez inskribatutako bikotea 3	1. gunea 1 2. gunea edo +.. 2 Semea, alaba.... 3	Nukleo-burua 1 Ezkontidea edo bikotekidea .. 2 Bien semea/alaba 3 Nuk.-buruaren semea/alaba.. 4 Bikotekidearen semea/alaba. 5 P14A Zaintza partekatua Bai 1 Ez 6
4	Bai 1 Ez. 6	Ezkongabea 1 Ezkondua 2 Alarguna 3 Banandua 4 Dibortziatua 5	_	Familia nukleorik ez 1 → P16 Ezkon/bikote seme-alabarik gabe 2 Ezkon/bikote seme-alabekin 3 Aita /ama seme-alabekin ... 4 → P14	Ezkontza 1 IBE-n izena emandako bikotea ... 2 Ez inskribatutako bikotea 3	1. gunea 1 2. gunea edo +.. 2 Semea, alaba.... 3	Nukleo-burua 1 Ezkontidea edo bikotekidea .. 2 Bien semea/alaba 3 Nuk.-buruaren semea/alaba.. 4 Bikotekidearen semea/alaba. 5 P14A Zaintza partekatua Bai 1 Ez 6
5	Bai 1 Ez. 6	Ezkongabea 1 Ezkondua 2 Alarguna 3 Banandua 4 Dibortziatua 5	_	Familia nukleorik ez 1 → P16 Ezkon/bikote seme-alabarik gabe 2 Ezkon/bikote seme-alabekin 3 Aita /ama seme-alabekin ... 4 → P14	Ezkontza 1 IBE-n izena emandako bikotea ... 2 Ez inskribatutako bikotea 3	1. gunea 1 2. gunea edo +.. 2 Semea, alaba.... 3	Nukleo-burua 1 Ezkontidea edo bikotekidea .. 2 Bien semea/alaba 3 Nuk.-buruaren semea/alaba.. 4 Bikotekidearen semea/alaba. 5 P14A Zaintza partekatua Bai 1 Ez 6

ETXEAN BIZI DIREN GUZTIEN DATU PERTSONALAK

O R D E N A ZKI A	P15	P16	P17	P18
	NUKLEO TIPOLOGIA (ondoren bete bakarrik pertsona familia nukleo baten kide denean)	JAIOTERRIA	ZEIN NAZIONALITATETAKO A ZARA? ZEHAZTU NAZIONALITATEA ATZERRIKO A IZANEZ GERO 2. aukera izanez gero, nazionalizazioa egin baino lehenagoko nazionalitatea adierazi	ERROLDATZEAREN EGOERA EAE-n beti erroldatuta egon ezean, erroldatutako urteak zehaztu. Urte bat baino gutxiago izanez gero, 0-ra biribildu 6 hilabete baino gutxiago izanez gero, eta 1era 6 hilabete edo gehiago.
1	Ezkontzako preparentala 1 Parentala+menpeko s./a.2 Parent.+ez-menp. s./a.3 Ezkontzako postparentala4 Posezkontz.+menp. s./a.5 Posezkontz.+ez-menp. s./a. ...6 Monoparent.+menp. s./a.7 Monoparent.+ez-menp. s./a. ..8	Euskal Autonomia Erkidegoa 1 Beste autonomia erkidego bat 2 EB (15) 3 EBko kide berriak..... 4 Beste estatu bat..... 5 Estatua: _____ _ _ _ _	Espainiarra jatorriz 1 Esp/Nazionalizaturia 2 EBkoa (15).....3 EBkoa (gainerakoa)4 Beste estatu batekoa5 Estatua: _____ _ _ _ _	Beti EAEn 1 EAEn, baina ez beti 2 EAEn erroldatutako urteak _ _ _ EAEtik kanpo erroldatua 3 Erroldatu gabe 4
2	Ezkontzako preparentala 1 Parentala+menpeko s./a.2 Parent.+ez-menp. s./a.3 Ezkontzako postparentala4 Posezkontz.+menp. s./a.5 Posezkontz.+ez-menp. s./a. ...6 Monoparent.+menp. s./a.7 Monoparent.+ez-menp. s./a. ..8	Euskal Autonomia Erkidegoa 1 Beste autonomia erkidego bat 2 EB (15) 3 EBko kide berriak..... 4 Beste estatu bat..... 5 Estatua: _____ _ _ _ _	Espainiarra jatorriz 1 Esp/Nazionalizaturia 2 EBkoa (15).....3 EBkoa (gainerakoa)4 Beste estatu batekoa5 Estatua: _____ _ _ _ _	Beti EAEn 1 EAEn, baina ez beti 2 EAEn erroldatutako urteak _ _ _ EAEtik kanpo erroldatua 3 Erroldatu gabe 4
3	Ezkontzako preparentala 1 Parentala+menpeko s./a.2 Parent.+ez-menp. s./a.3 Ezkontzako postparentala4 Posezkontz.+menp. s./a.5 Posezkontz.+ez-menp. s./a. ...6 Monoparent.+menp. s./a.7 Monoparent.+ez-menp. s./a. ..8	Euskal Autonomia Erkidegoa 1 Beste autonomia erkidego bat 2 EB (15) 3 EBko kide berriak..... 4 Beste estatu bat..... 5 Estatua: _____ _ _ _ _	Espainiarra jatorriz 1 Esp/Nazionalizaturia 2 EBkoa (15).....3 EBkoa (gainerakoa)4 Beste estatu batekoa5 Estatua: _____ _ _ _ _	Beti EAEn 1 EAEn, baina ez beti 2 EAEn erroldatutako urteak _ _ _ EAEtik kanpo erroldatua 3 Erroldatu gabe 4
4	Ezkontzako preparentala 1 Parentala+menpeko s./a.2 Parent.+ez-menp. s./a.3 Ezkontzako postparentala4 Posezkontz.+menp. s./a.5 Posezkontz.+ez-menp. s./a. ...6 Monoparent.+menp. s./a.7 Monoparent.+ez-menp. s./a. ..8	Euskal Autonomia Erkidegoa 1 Beste autonomia erkidego bat 2 EB (15) 3 EBko kide berriak..... 4 Beste estatu bat..... 5 Estatua: _____ _ _ _ _	Espainiarra jatorriz 1 Esp/Nazionalizaturia 2 EBkoa (15).....3 EBkoa (gainerakoa)4 Beste estatu batekoa5 Estatua: _____ _ _ _ _	Beti EAEn 1 EAEn, baina ez beti 2 EAEn erroldatutako urteak _ _ _ EAEtik kanpo erroldatua 3 Erroldatu gabe 4
5	Ezkontzako preparentala 1 Parentala+menpeko s./a.2 Parent.+ez-menp. s./a.3 Ezkontzako postparentala4 Posezkontz.+menp. s./a.5 Posezkontz.+ez-menp. s./a. ...6 Monoparent.+menp. s./a.7 Monoparent.+ez-menp. s./a. ..8	Euskal Autonomia Erkidegoa 1 Beste autonomia erkidego bat 2 EB (15) 3 EBko kide berriak..... 4 Beste estatu bat..... 5 Estatua: _____ _ _ _ _	Espainiarra jatorriz 1 Esp/Nazionalizaturia 2 EBkoa (15).....3 EBkoa (gainerakoa)4 Beste estatu batekoa5 Estatua: _____ _ _ _ _	Beti EAEn 1 EAEn, baina ez beti 2 EAEn erroldatutako urteak _ _ _ EAEtik kanpo erroldatua 3 Erroldatu gabe 4

EGOILIAR GUZTIAK		FAMILIA-UNITATE NAGUSIAREN KIDEEN DATU PERTSONALAK		
O R D E N A ZKI A	P19	P20	P21	P22
	BIZILEKU- ETA LAN-BAIMENA (Bakarrik Europar Batasunekoak ez diren atzerriarrentzat)	FAMILIA UNITATEA	IKASKETA MAILA (Soilik 16 urteko edo gehiagoko pertsonentzat)	PASA DEN ASTEAN, ZEIN ZEN ZURE JARDUERA-EGOERA?
1	Lan eta bizilekua 1 Bakarrik bizilekua 2 Ez..... 3 Nazionala edo EB..... 4	<input type="checkbox"/> >1 AMAIERA	Analfabetoa 1 Derrigor. amaitu gabe 2 Derrigor. amaituta 3 Bigarren mail. amaituta 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta 5 LH II/Goi mailakoa amaituta 6 Un. Erdi-mail. amaituak 7 Un. Goi-mail. amaituak 8 16 urte baino gutxiago 9	Bere kontura egiten du lan..... 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregulararki..... 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik 4 Etxeaz arduratzen da..... 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiratua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiratua 8 Lan egiteko ezindua..... 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala 13
2	Lan eta bizilekua 1 Bakarrik bizilekua 2 Ez..... 3 Nazionala edo EB..... 4	<input type="checkbox"/> >1 AMAIERA	Analfabetoa 1 Derrigor. amaitu gabe 2 Derrigor. amaituta 3 Bigarren mail. amaituta 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta 5 LH II/Goi mailakoa amaituta 6 Un. Erdi-mail. amaituak 7 Un. Goi-mail. amaituak 8 16 urte baino gutxiago 9	Bere kontura egiten du lan..... 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregulararki..... 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik 4 Etxeaz arduratzen da..... 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiratua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiratua 8 Lan egiteko ezindua..... 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala 13
3	Lan eta bizilekua 1 Bakarrik bizilekua 2 Ez..... 3 Nazionala edo EB..... 4	<input type="checkbox"/> >1 AMAIERA	Analfabetoa 1 Derrigor. amaitu gabe 2 Derrigor. amaituta 3 Bigarren mail. amaituta 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta 5 LH II/Goi mailakoa amaituta 6 Un. Erdi-mail. amaituak 7 Un. Goi-mail. amaituak 8 16 urte baino gutxiago 9	Bere kontura egiten du lan..... 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregulararki..... 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik 4 Etxeaz arduratzen da..... 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiratua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiratua 8 Lan egiteko ezindua..... 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala 13
4	Lan eta bizilekua 1 Bakarrik bizilekua 2 Ez..... 3 Nazionala edo EB..... 4	<input type="checkbox"/> >1 AMAIERA	Analfabetoa 1 Derrigor. amaitu gabe 2 Derrigor. amaituta 3 Bigarren mail. amaituta 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta 5 LH II/Goi mailakoa amaituta 6 Un. Erdi-mail. amaituak 7 Un. Goi-mail. amaituak 8 16 urte baino gutxiago 9	Bere kontura egiten du lan..... 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregulararki..... 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik 4 Etxeaz arduratzen da..... 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiratua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiratua 8 Lan egiteko ezindua..... 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala 13
5	Lan eta bizilekua 1 Bakarrik bizilekua 2 Ez..... 3 Nazionala edo EB..... 4	<input type="checkbox"/> >1 AMAIERA	Analfabetoa 1 Derrigor. amaitu gabe 2 Derrigor. amaituta 3 Bigarren mail. amaituta 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta 5 LH II/Goi mailakoa amaituta 6 Un. Erdi-mail. amaituak 7 Un. Goi-mail. amaituak 8 16 urte baino gutxiago 9	Bere kontura egiten du lan..... 1 Ahaide baten negozioan aritzen da lanean erregulararki..... 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik 4 Etxeaz arduratzen da..... 5 Etenga. prestakuntzako ikas. lan -esp. ordaindu gabea 6 Erretiratua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari 7 Baliaezintasunagatik erretiratua 8 Lan egiteko ezindua..... 9 Errentaduna 10 Langabezian 11 Bestelako langabeak (zehaztu) 12 Zaintzaile ez profesionala 13

FAMILIA-UNITATE NAGUSIAREN KIDEEN DATU PERTSONALAK

O R D E N A	P23	P24	P25	P25A	P26
	GIZARTE SEGURANTZAKO KOTIZAZIOA	NOLAKOA DA ZURE KONTRATUA EDO ENPRESAREKIKO LAN HARREMANA?	AZKEN 12 HILABETEOTAN EGIN AL DUZU LAN-JARDUERARIK?	ETXEAN ETA ETXETIK KANPO ASTEAN 60 ORDU BAINO GEHIAGO LAN EGITEN DU PERTSONA HONEK?	LAN BILA AL ZABILTZA?
ZKIA					
1	Bai, besteren konturako . 1 Bai, autonomia..... 2 Ez 6	Mugagabekoa/ Koop. 3 Aldi baterakoa 4 Obra edo zerbitzukoa 5 Beste mota batekoa 6 Kontraturik gabe..... 7 Enpresaburua 8 Autonomia..... 9	Bai 1→ Lan egin duzun hilabete-kopurua _ _ → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste _ _ Ez 2	Bai, 60 ordu baino gehiago .. 1 Bai, 70 ordu baino gehiago .. 2 Ez..... 6	Bai, 6 hilabete baino < 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era....2 Bai, 1 eta 2 urte artean.....3 Bai, 2 eta 5 urte artean.....4 Bai, 5 urtetik gora.....5 Ez.....6
2	Bai, besteren konturako . 1 Bai, autonomia..... 2 Ez 6	Mugagabekoa/ Koop. 3 Aldi baterakoa 4 Obra edo zerbitzukoa 5 Beste mota batekoa 6 Kontraturik gabe..... 7 Enpresaburua 8 Autonomia..... 9	Bai 1→ Lan egin duzun hilabete-kopurua _ _ → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste _ _ Ez 2	Bai, 60 ordu baino gehiago .. 1 Bai, 70 ordu baino gehiago .. 2 Ez..... 6	Bai, 6 hilabete baino < 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era....2 Bai, 1 eta 2 urte artean.....3 Bai, 2 eta 5 urte artean.....4 Bai, 5 urtetik gora.....5 Ez.....6
3	Bai, besteren konturako . 1 Bai, autonomia..... 2 Ez 6	Mugagabekoa/ Koop. 3 Aldi baterakoa 4 Obra edo zerbitzukoa 5 Beste mota batekoa 6 Kontraturik gabe..... 7 Enpresaburua 8 Autonomia..... 9	Bai 1→ Lan egin duzun hilabete-kopurua _ _ → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste _ _ Ez 2	Bai, 60 ordu baino gehiago .. 1 Bai, 70 ordu baino gehiago .. 2 Ez..... 6	Bai, 6 hilabete baino < 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era....2 Bai, 1 eta 2 urte artean.....3 Bai, 2 eta 5 urte artean.....4 Bai, 5 urtetik gora.....5 Ez.....6
4	Bai, besteren konturako . 1 Bai, autonomia..... 2 Ez 6	Mugagabekoa/ Koop. 3 Aldi baterakoa 4 Obra edo zerbitzukoa 5 Beste mota batekoa 6 Kontraturik gabe..... 7 Enpresaburua 8 Autonomia..... 9	Bai 1→ Lan egin duzun hilabete-kopurua _ _ → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste _ _ Ez 2	Bai, 60 ordu baino gehiago .. 1 Bai, 70 ordu baino gehiago .. 2 Ez..... 6	Bai, 6 hilabete baino < 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era....2 Bai, 1 eta 2 urte artean.....3 Bai, 2 eta 5 urte artean.....4 Bai, 5 urtetik gora.....5 Ez.....6
5	Bai, besteren konturako . 1 Bai, autonomia..... 2 Ez 6	Mugagabekoa/ Koop. 3 Aldi baterakoa 4 Obra edo zerbitzukoa 5 Beste mota batekoa 6 Kontraturik gabe..... 7 Enpresaburua 8 Autonomia..... 9	Bai 1→ Lan egin duzun hilabete-kopurua _ _ → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste _ _ Ez 2	Bai, 60 ordu baino gehiago .. 1 Bai, 70 ordu baino gehiago .. 2 Ez..... 6	Bai, 6 hilabete baino < 1 Bai, 6 hilabetetik urte 1era....2 Bai, 1 eta 2 urte artean.....3 Bai, 2 eta 5 urte artean.....4 Bai, 5 urtetik gora.....5 Ez.....6

FAMILIA-UNITATE NAGUSIAREN KIDEEN DATU PERTSONALAK

O R D E N A	P27	P28	P29	P30	P31
	PASA DEN HILABETEAN, DIRU-SARRERARIK IZAN ZUEN? (Edozein motatakoa)	DIRU-SARRERAREN JATORRIA ETA DIRU-SARRERA MOTA Adierazi diru-sarrera mota eta diru-sarrera libreen kopurua (3 aukera gehienez eta aukera horiei ematen diezun garrantziaren ordena)	AZKEN HIRU URTEETAN, GUTXIENEZ BEHIN ZURE LAN-JARDUERA ETEN DUZU GEHIEGIZKO FAMILIA-LANEKO KARGENGATIK EDO SEME-ALABA JAIOTZEAGATIK? (amatasun/aitatasuna baja bukatuta)	EZIN DUZU LAN EGIN ADINGABEKOAK EDO BESTELAKO MENDEKOTASUNA DUTEN PERTSONAK ZAIOTZEAGATIK	AZKEN HAMAR URTEETAN, ZURE LANA UTZI DUZU GEHIEGIZKO FAMILIA-LANEKO KARGENGATIK EDO SEME-ALABA JAIOTZEAGATIK (amatasun/aitatasuna baja bukatuta)
ZKI A					
1	Bai 1 Ez..6→ P29	Soldatak 1 Enpresa-jardueraren edo autonomoaren diru-sarrerak . 2 Langabezia 3 Zahartzeagatiko edo erretiratzeagatiko pentsioa 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak 5 Elikagaien pentsioa..... 6 Alarguntza- edo zurtasun-pentsioa 7 Baliaezintasun-pentsioa 8 Kotizazio gabeko pentsioa 9 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta / EGPO.....10 Bestelako gizarte-laguntzak 11	Bai....1 Ez6	Bai... 1 Ez.... 6	Bai ... 1 Ez 6
2	Bai 1 Ez..6→ P29	Soldatak 1 Enpresa-jardueraren edo autonomoaren diru-sarrerak . 2 Langabezia 3 Zahartzeagatiko edo erretiratzeagatiko pentsioa 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak 5 Elikagaien pentsioa..... 6 Alarguntza- edo zurtasun-pentsioa 7 Baliaezintasun-pentsioa 8 Kotizazio gabeko pentsioa 9 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta / EGPO.....10 Bestelako gizarte-laguntzak 11	Bai....1 Ez6	Bai... 1 Ez.... 6	Bai ... 1 Ez 6
3	Bai 1 Ez..6→ P29	Soldatak 1 Enpresa-jardueraren edo autonomoaren diru-sarrerak . 2 Langabezia 3 Zahartzeagatiko edo erretiratzeagatiko pentsioa 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak 5 Elikagaien pentsioa..... 6 Alarguntza- edo zurtasun-pentsioa 7 Baliaezintasun-pentsioa 8 Kotizazio gabeko pentsioa 9 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta / EGPO.....10 Bestelako gizarte-laguntzak 11	Bai....1 Ez6	Bai... 1 Ez.... 6	Bai ... 1 Ez 6
4	Bai 1 Ez..6→ P29	Soldatak 1 Enpresa-jardueraren edo autonomoaren diru-sarrerak . 2 Langabezia 3 Zahartzeagatiko edo erretiratzeagatiko pentsioa 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak 5 Elikagaien pentsioa..... 6 Alarguntza- edo zurtasun-pentsioa 7 Baliaezintasun-pentsioa 8 Kotizazio gabeko pentsioa 9 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta / EGPO.....10 Bestelako gizarte-laguntzak 11	Bai....1 Ez6	Bai... 1 Ez.... 6	Bai ... 1 Ez 6
5	Bai 1 Ez..6→ P29	Soldatak 1 Enpresa-jardueraren edo autonomoaren diru-sarrerak . 2 Langabezia 3 Zahartzeagatiko edo erretiratzeagatiko pentsioa 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak 5 Elikagaien pentsioa..... 6 Alarguntza- edo zurtasun-pentsioa 7 Baliaezintasun-pentsioa 8 Kotizazio gabeko pentsioa 9 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta / EGPO.....10 Bestelako gizarte-laguntzak 11	Bai....1 Ez6	Bai... 1 Ez.... 6	Bai ... 1 Ez 6

EZINTASUN ETA MENDEKOTASUNARI BURUZKO DATU PERTSONALAK

O R D E N A	P32	P33	P34	P35
	PERTSONA HONEK EZINTASUN EDO ELBARRITASUNEN BAT DAUKA? Horrelakoa bada, zer mota eta elbarritasunaren %	OHIKO JARDUERAK EGITEKO LAGUNTZA BEHAR DU OSASUN ARAZOENGATIK, EZINTASUNAGATIK EDO ADINEKO AIZATEAGATIK? Gaur egun zailtasunak ditu eguneroko bizitzako jarduerak egiteko? (Eskolan edo lanean laguntza bereziaren beharra barne)	MENDEKOTASUN MAILAREN BALORAZIOA EGIN DIOTE?	DIRULAGUNTZAK JASOTZEN DITUZTE MENDEKO PERTSONAK ZAINTEKO? Soilik Mendetasun Legearekin lotutakoak
1	Ez..... 1 Fisikoa.....2 Psikikoa.....3 Zentzum.4 Askotarikoa ...5 _ _ %	Bai, hirugarren pertsonen mendekotasunik gabe..... 1 Bai, hirugarren pertsonen mendekotasun puntualarekin 2 Bai, hirugarren pertsonen mendekotasun jarraituarekin 3 Bai, < 6 urte eta arretaren beharra normala baino handiagoa.. 4 Ez.....5→P42	Ez eta ez dugu eskatu1 Itxaroten gaude.....2 Bai, mendekotasun moderatua I MAILA ...3 Bai, mendekotasun gogorra II MAILA4 Bai, mendekotasun handia III MAILA.....5 Bai, ez dakigu MAILA6	Ez dugu eskatu 1 Ukatu digute..... 2 Eskatua baina erantzunik ez 3 Bai, Familiaren ingurunean zaintzeko prestazioa 4 Bai, zerbitzuekin lotutako prestazioa 5 Bai, asistentzia pertsonalaren prestazioa 6
2	Ez..... 1 Fisikoa.....2 Psikikoa.....3 Zentzum.4 Askotarikoa ...5 _ _ %	Bai, hirugarren pertsonen mendekotasunik gabe..... 1 Bai, hirugarren pertsonen mendekotasun puntualarekin 2 Bai, hirugarren pertsonen mendekotasun jarraituarekin 3 Bai, < 6 urte eta arretaren beharra normala baino handiagoa.. 4 Ez.....5→P42	Ez eta ez dugu eskatu1 Itxaroten gaude.....2 Bai, mendekotasun moderatua I MAILA ...3 Bai, mendekotasun gogorra II MAILA4 Bai, mendekotasun handia III MAILA.....5 Bai, ez dakigu MAILA6	Ez dugu eskatu 1 Ukatu digute..... 2 Eskatua baina erantzunik ez 3 Bai, Familiaren ingurunean zaintzeko prestazioa 4 Bai, zerbitzuekin lotutako prestazioa 5 Bai, asistentzia pertsonalaren prestazioa 6
3	Ez..... 1 Fisikoa.....2 Psikikoa.....3 Zentzum.4 Askotarikoa ...5 _ _ %	Bai, hirugarren pertsonen mendekotasunik gabe..... 1 Bai, hirugarren pertsonen mendekotasun puntualarekin 2 Bai, hirugarren pertsonen mendekotasun jarraituarekin 3 Bai, < 6 urte eta arretaren beharra normala baino handiagoa.. 4 Ez.....5→P42	Ez eta ez dugu eskatu1 Itxaroten gaude.....2 Bai, mendekotasun moderatua I MAILA ...3 Bai, mendekotasun gogorra II MAILA4 Bai, mendekotasun handia III MAILA.....5 Bai, ez dakigu MAILA6	Ez dugu eskatu 1 Ukatu digute..... 2 Eskatua baina erantzunik ez 3 Bai, Familiaren ingurunean zaintzeko prestazioa 4 Bai, zerbitzuekin lotutako prestazioa 5 Bai, asistentzia pertsonalaren prestazioa 6
4	Ez..... 1 Fisikoa.....2 Psikikoa.....3 Zentzum.4 Askotarikoa ...5 _ _ %	Bai, hirugarren pertsonen mendekotasunik gabe..... 1 Bai, hirugarren pertsonen mendekotasun puntualarekin 2 Bai, hirugarren pertsonen mendekotasun jarraituarekin 3 Bai, < 6 urte eta arretaren beharra normala baino handiagoa.. 4 Ez.....5→P42	Ez eta ez dugu eskatu1 Itxaroten gaude.....2 Bai, mendekotasun moderatua I MAILA ...3 Bai, mendekotasun gogorra II MAILA4 Bai, mendekotasun handia III MAILA.....5 Bai, ez dakigu MAILA6	Ez dugu eskatu 1 Ukatu digute..... 2 Eskatua baina erantzunik ez 3 Bai, Familiaren ingurunean zaintzeko prestazioa 4 Bai, zerbitzuekin lotutako prestazioa 5 Bai, asistentzia pertsonalaren prestazioa 6
5	Ez..... 1 Fisikoa.....2 Psikikoa.....3 Zentzum.4 Askotarikoa ...5 _ _ %	Bai, hirugarren pertsonen mendekotasunik gabe..... 1 Bai, hirugarren pertsonen mendekotasun puntualarekin 2 Bai, hirugarren pertsonen mendekotasun jarraituarekin 3 Bai, < 6 urte eta arretaren beharra normala baino handiagoa.. 4 Ez.....5→P42	Ez eta ez dugu eskatu1 Itxaroten gaude.....2 Bai, mendekotasun moderatua I MAILA ...3 Bai, mendekotasun gogorra II MAILA4 Bai, mendekotasun handia III MAILA.....5 Bai, ez dakigu MAILA6	Ez dugu eskatu 1 Ukatu digute..... 2 Eskatua baina erantzunik ez 3 Bai, Familiaren ingurunean zaintzeko prestazioa 4 Bai, zerbitzuekin lotutako prestazioa 5 Bai, asistentzia pertsonalaren prestazioa 6

EZINTASUN ETA MENDEKOTASUNARI BURUZKO DATU PERTSONALAK

O R D E N A ZKI A	P36	P37	P38	P39	P40	P41
	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA ERABILTZEN DU? Horrela bada, zehaztu asteko orduen kopurua eta hilabeteko kostua	EGUNEKO EGOITZA ERABILTZEN DU? Horrela bada, zehaztu asteko orduen kopurua eta hilabeteko kostua	PERTSONA KONTRATATUAK ERABILTZEN DITU? Horrela bada, zehaztu asteko orduen kopurua eta hileko kostua	ATSEDEEN-ZENTROAK ERABILI DITU? (Egoitzan aldi baterako egonaldia)	FAMILIAKO KIDEEK EGUNEAN PERTSONA HAU ZAINTZEKO EMANDAKO ORDUAK	ETENGABEKO EGOITZA ESKATU DU?
1	Bai 1 Orduak __ __ Kostua __ __ Ez 6 Eskatu du? Ez 1 Bai, baina ukatua 2 Bai, erantzunik gabe..... 3 Bai, onartua, itxaroten ... 4	Bai 1 Orduak __ __ Kostua. __ __ __ Ez 6 Eskatu du? Ez 1 Bai, baina ukatua 2 Bai, baina erantzunik gabe... 3 Bai, onartua, itxaroten 4	Bai, ordu batzuk astero 1 Bai, eguneroko arreta 2 Bai, barneko erregimena..... 3 Asteko orduak __ __ Hileko kostua __ __ __ Ez 6	Bai..... 1 Ez..... 6	__ __	Ez 1 Bai, baina ukatua 2 Bai, baina erantzunik ez.... 3 Bai, onartua, itxaroten 4
2	Bai 1 Orduak __ __ Kostua __ __ Ez 6 Eskatu du? Ez 1 Bai, baina ukatua 2 Bai, erantzunik gabe..... 3 Bai, onartua, itxaroten ... 4	Bai 1 Orduak __ __ Kostua. __ __ __ Ez 6 Eskatu du? Ez 1 Bai, baina ukatua..... 2 Bai, baina erantzunik gabe.. 3 Bai, onartua, itxaroten 4	Bai, ordu batzuk astero 1 Bai, eguneroko arreta 2 Bai, barneko erregimena..... 3 Asteko orduak __ __ Hileko kostua __ __ __ Ez 6	Bai..... 1 Ez..... 6	__ __	Ez 1 Bai, baina ukatua 2 Bai, baina erantzunik ez.... 3 Bai, onartua, itxaroten 4
3	Bai 1 Orduak __ __ Kostua __ __ Ez 6 Eskatu du? Ez 1 Bai, baina ukatua 2 Bai, erantzunik gabe..... 3 Bai, onartua, itxaroten ... 4	Bai 1 Orduak __ __ Kostua. __ __ __ Ez 6 Eskatu du? Ez 1 Bai, baina ukatua..... 2 Bai, baina erantzunik gabe.. 3 Bai, onartua, itxaroten 4	Bai, ordu batzuk astero 1 Bai, eguneroko arreta 2 Bai, barneko erregimena..... 3 Asteko orduak __ __ Hileko kostua __ __ __ Ez 6	Bai..... 1 Ez..... 6	__ __	Ez 1 Bai, baina ukatua 2 Bai, baina erantzunik ez.... 3 Bai, onartua, itxaroten 4
4	Bai 1 Orduak __ __ Kostua __ __ Ez 6 Eskatu du? Ez 1 Bai, baina ukatua 2 Bai, erantzunik gabe..... 3 Bai, onartua, itxaroten ... 4	Bai 1 Orduak __ __ Kostua. __ __ __ Ez 6 Eskatu du? Ez 1 Bai, baina ukatua..... 2 Bai, baina erantzunik gabe.. 3 Bai, onartua, itxaroten 4	Bai, ordu batzuk astero 1 Bai, eguneroko arreta 2 Bai, barneko erregimena..... 3 Asteko orduak __ __ Hileko kostua __ __ __ Ez 6	Bai..... 1 Ez..... 6	__ __	Ez 1 Bai, baina ukatua 2 Bai, baina erantzunik ez.... 3 Bai, onartua, itxaroten 4
5	Bai 1 Orduak __ __ Kostua __ __ Ez 6 Eskatu du? Ez 1 Bai, baina ukatua 2 Bai, erantzunik gabe..... 3 Bai, onartua, itxaroten ... 4	Bai 1 Orduak __ __ Kostua. __ __ __ Ez 6 Eskatu du? Ez 1 Bai, baina ukatua..... 2 Bai, baina erantzunik gabe.. 3 Bai, onartua, itxaroten 4	Bai, ordu batzuk astero 1 Bai, eguneroko arreta 2 Bai, barneko erregimena..... 3 Asteko orduak __ __ Hileko kostua __ __ __ Ez 6	Bai..... 1 Ez..... 6	__ __	Ez 1 Bai, baina ukatua 2 Bai, baina erantzunik ez.... 3 Bai, onartua, itxaroten 4

2017 ETA 2019 ARTEAN JAOTAKO 3 URTETIK BEHERAKOAK

	P42	P43	P44	P45
O R D E N A ZKIA	ESKOLAUURRE, HAURTZAINDEGI EDO ANTZEKO EGUNEKO ZENTROREN BATERA DOA? ZENTRO MOTA	EGUNEKO ORDUEN KOPURUA ZENTROAN, HILEKO KUOTA ETA JANTOKIAREN ZERBITZUAREN ERABILERA	DIRUA ESKATU ETA JASO DUZUE HAURTZAINDEGIA ORDAINTEZKO?	TOKIA ESKATU DUZUE?
1	Bai 1 Publikoa 1 Publikoa, udalekoa 2 Pribatua itunpekoa edo sub. . 3 Pribatua ez subentzionatua .. 4 Ez 6→ P45 Ez txikiagoa . 9→ Banakakoaren bukaera	Orduak ____ Hileko kuota ____ Erabiltzen duzu jantokiaren zerbitzua? Bai 1 Ez, ez dago zentroan 2 Ez 3	Bai, hartzaindegirako laguntza jasotzen dut 1 Bai, jantokirako laguntza jasotzen dut 2 Bai, bata eta bestea jasotzen ditut 3 Eskatu dut, erantzunik gabe 4 Eskatu dut baina ukatua 5 Ez dut eskatu, eskatuko dut 6 Ez dut eskatu, ez nituen ezagutzen 7 Ez dut eskatu, baina behar ditut 8 Ez ditut eskatu, ez ditut behar 9 Banakako informazioaren bukaera	Bai, baina aurreragorako 1 Bai, baina ukatu digute 2 Ez, kostua handia izateagatik 3 Ez, ordutegi ezegokiagatik 4 Ez, hurbileko tokiak ez daudelako 5 Ez, oraindik oso txikia delako 6 Ez, etxean eduki nahiago dugu 7
2	Bai 1 Publikoa 1 Publikoa, udalekoa 2 Pribatua itunpekoa edo sub. . 3 Pribatua ez subentzionatua .. 4 Ez 6→ P45 Ez txikiagoa . 9→ Banakakoaren bukaera	Orduak ____ Hileko kuota ____ Erabiltzen duzu jantokiaren zerbitzua? Bai 1 Ez, ez dago zentroan 2 Ez 3	Bai, hartzaindegirako laguntza jasotzen dut 1 Bai, jantokirako laguntza jasotzen dut 2 Bai, bata eta bestea jasotzen ditut 3 Eskatu dut, erantzunik gabe 4 Eskatu dut baina ukatua 5 Ez dut eskatu, eskatuko dut 6 Ez dut eskatu, ez nituen ezagutzen 7 Ez dut eskatu, baina behar ditut 8 Ez ditut eskatu, ez ditut behar 9 Banakako informazioaren bukaera	Bai, baina aurreragorako 1 Bai, baina ukatu digute 2 Ez, kostua handia izateagatik 3 Ez, ordutegi ezegokiagatik 4 Ez, hurbileko tokiak ez daudelako 5 Ez, oraindik oso txikia delako 6 Ez, etxean eduki nahiago dugu 7
3	Bai 1 Publikoa 1 Publikoa, udalekoa 2 Pribatua itunpekoa edo sub. . 3 Pribatua ez subentzionatua .. 4 Ez 6→ P45 Ez txikiagoa . 9→ Banakakoaren bukaera	Orduak ____ Hileko kuota ____ Erabiltzen duzu jantokiaren zerbitzua? Bai 1 Ez, ez dago zentroan 2 Ez 3	Bai, hartzaindegirako laguntza jasotzen dut 1 Bai, jantokirako laguntza jasotzen dut 2 Bai, bata eta bestea jasotzen ditut 3 Eskatu dut, erantzunik gabe 4 Eskatu dut baina ukatua 5 Ez dut eskatu, eskatuko dut 6 Ez dut eskatu, ez nituen ezagutzen 7 Ez dut eskatu, baina behar ditut 8 Ez ditut eskatu, ez ditut behar 9 Banakako informazioaren bukaera	Bai, baina aurreragorako 1 Bai, baina ukatu digute 2 Ez, kostua handia izateagatik 3 Ez, ordutegi ezegokiagatik 4 Ez, hurbileko tokiak ez daudelako 5 Ez, oraindik oso txikia delako 6 Ez, etxean eduki nahiago dugu 7
4	Bai 1 Publikoa 1 Publikoa, udalekoa 2 Pribatua itunpekoa edo sub. . 3 Pribatua ez subentzionatua .. 4 Ez 6→ P45 Ez txikiagoa . 9→ Banakakoaren bukaera	Orduak ____ Hileko kuota ____ Erabiltzen duzu jantokiaren zerbitzua? Bai 1 Ez, ez dago zentroan 2 Ez 3	Bai, hartzaindegirako laguntza jasotzen dut 1 Bai, jantokirako laguntza jasotzen dut 2 Bai, bata eta bestea jasotzen ditut 3 Eskatu dut, erantzunik gabe 4 Eskatu dut baina ukatua 5 Ez dut eskatu, eskatuko dut 6 Ez dut eskatu, ez nituen ezagutzen 7 Ez dut eskatu, baina behar ditut 8 Ez ditut eskatu, ez ditut behar 9 Banakako informazioaren bukaera	Bai, baina aurreragorako 1 Bai, baina ukatu digute 2 Ez, kostua handia izateagatik 3 Ez, ordutegi ezegokiagatik 4 Ez, hurbileko tokiak ez daudelako 5 Ez, oraindik oso txikia delako 6 Ez, etxean eduki nahiago dugu 7
5	Bai 1 Publikoa 1 Publikoa, udalekoa 2 Pribatua itunpekoa edo sub. . 3 Pribatua ez subentzionatua .. 4 Ez 6→ P45 Ez txikiagoa . 9→ Banakakoaren bukaera	Orduak ____ Hileko kuota ____ Erabiltzen duzu jantokiaren zerbitzua? Bai 1 Ez, ez dago zentroan 2 Ez 3	Bai, hartzaindegirako laguntza jasotzen dut 1 Bai, jantokirako laguntza jasotzen dut 2 Bai, bata eta bestea jasotzen ditut 3 Eskatu dut, erantzunik gabe 4 Eskatu dut baina ukatua 5 Ez dut eskatu, eskatuko dut 6 Ez dut eskatu, ez nituen ezagutzen 7 Ez dut eskatu, baina behar ditut 8 Ez ditut eskatu, ez ditut behar 9 Banakako informazioaren bukaera	Bai, baina aurreragorako 1 Bai, baina ukatu digute 2 Ez, kostua handia izateagatik 3 Ez, ordutegi ezegokiagatik 4 Ez, hurbileko tokiak ez daudelako 5 Ez, oraindik oso txikia delako 6 Ez, etxean eduki nahiago dugu 7

FAMILIA-UNITATE OSOARI BURUZKO GALDERAK

P46 Ba al duzu etxebizitzarekin erlazioatutako arazo hauetakoren bat?

Bai 1

Ez 6

	Bai	Ez	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
	1	6	Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
1 Etxebizitzaren egoera eskasa			1	2	3	4	5
2 Etxebizitzan leku gutxiegi			1	2	3	4	5
3 Etxebizitzaren hornikuntza eskasa			1	2	3	4	5
4 Etxebizitzan konponketak egiteko beharra			1	2	3	4	5
5 Etxebizitza aldatzeko beharra			1	2	3	4	5
6 Etxebizitzaren hipotekaren epeak ordaintzeko zailtasunak			1	2	3	4	5
7 Etxebizitzako konponketen zorrak ordaintzeko zailtasunak			1	2	3	4	5
8 Etxebizitzako alokairua ordaintzeko zailtasunak			1	2	3	4	5
9 Lehen etxebizitza erosteko ezintasuna			1	2	3	4	5
10 Etxegabetzeko edo hipoteka betearazteko prozesuan edo arriskuan			1	2	3	4	5
11 Etxeko kideren baten itzulera etxebizitza-arazoengatik			1	2	3	4	5

P47 Ba al duzu familiako diru-sarrerekin erlazioatutako honako arazoren bat?

Bai 1

Ez 6

	Bai	Ez	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
	1	6	Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
12 Diru-sarreraren falta osoa			1	2	3	4	5
Diru-sarrera gutxiegi hurrengo gastuetarako:							
13 oinarrizko beharrak asetzeko (janaria, arropa eta oinetakoak)			1	2	3	4	5
14 etxeko gastu energetikoei aurre egiteko (argia, gasa, berokuntza)			1	2	3	4	5
15 etxeko gastuei aurre egiteko (telefonoa, zaborrak, ura, komunitateko gastuak)			1	2	3	4	5
16 seme-alabentzako nahi izandako ikasketak ordaintzeko			1	2	3	4	5
17 ezohiko gastuei aurre egiteko (tresna elektrikoak aldatu, seme-alaba baten ezkontza, kotxea erosi edo aldatu, etab.)			1	2	3	4	5
18 oporrak ordaintzeko			1	2	3	4	5
19 umeak zaintzeko pertsona bat kontratatuzko			1	2	3	4	5
20 adineko pertsonak zaintzeko pertsona bat kontratatuzko			1	2	3	4	5
21 zaharren egoitza ordaintzeko (edo ordaintzetan laguntzeko)			1	2	3	4	5

P48 Ba al duzu lanarekin erlazionatutako hauetako arazoren bat?

Bai 1

Ez 6

	Bai 1	Ez 6	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
			Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
22 Lan egiteko adinean dagoen (16-64) inork ez du lan egiten			1	2	3	4	5
23 Etxeko pertsonaren bat langabezian dago			1	2	3	4	5
24 Lan ezegonkorra: aldi batekoa, kontraturik gabe, lanaldi laburra, orduka			1	2	3	4	5
25 Ordutegi txarra: txandaka, ordutegi irregularra			1	2	3	4	5
26 Kalitate txikiko lana edo titulazioarekin bat ez datorrena			1	2	3	4	5
27 Gaizki ordaindutako lana			1	2	3	4	5
28 Lantokia familiaren etxebizitzatik oso urrun			1	2	3	4	5
29 Familia-bizitza eta lana bateratzeko zailtasunak dauzkan lanpostua			1	2	3	4	5
29A Sexua eta / edo adinaren araberako diskriminazio-arazoak			1	2	3	4	5
29B Diskriminazio-arazoak jatorrizko herrialdearen, arrazaren edo / eta erlijioaren eraginez			1	2	3	4	5

P49 Ba al duzu seme-alabekin erlazionatutako hauetako arazoren bat?

Bai 1

Ez 6

	Bai 1	Ez 6	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
			Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
30 Seme-alabak eduki ezina (arrazoi biologikoengatik)			1	2	3	4	5
31 Nahi izandako seme-alabak eduki ezina baliabide ekonomikoan faltagatik (adopzioa barne)			1	2	3	4	5
32 Nahi izandako seme-alabak eduki ezina laneko arazoengatik edo laneko ezegonkortasunagatik			1	2	3	4	5
33 Nahi izandako seme-alabak eduki ezina familia bizitza eta lana bateratzeko zailtasunengatik			1	2	3	4	5
34 Seme-alaba txikiak zaintzea			1	2	3	4	5
35 Hautzaindegian seme-alaba txikiak tokirik ez izatea			1	2	3	4	5
36 Moldatzeko gabezia edo eskola-porrota			1	2	3	4	5
36A Gaitzespena edo bullying-a							
37 Ikasketak goizegi uztea			1	2	3	4	5
38 Seme-alaben etorkizunaren aurrean ziurgabetasuna			1	2	3	4	5
39 Seme-alaben zailtasuna bizitza burujabea eramateko			1	2	3	4	5

P50 Ba al duzu adineko pertsonen zainketaarekin erlazionatutako arazo hauetakoren bat?

Bai 1

Ez 6

	Bai 1	Ez 6	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
			Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
40 Etxean adineko senideak zaintzeagatik lan gehiegi			1	2	3	4	5
41 Etxetik kanpo adineko senideak zaintzeagatik lan gehiegi			1	2	3	4	5
42 Adineko gurasoak etxean ezin zaindu lanarengatik			1	2	3	4	5
43 Adineko gurasoak etxetik kanpo ezin zaindu lanarengatik			1	2	3	4	5
44 Adineko gurasoak etxean ezin zaindu leku faltagatik			1	2	3	4	5
45 Egoitzetan tokia ez aurkitu			1	2	3	4	5
46 Zaintzaile gisa kontratatutako pertsona egokiak ez aurkitu			1	2	3	4	5

P51 Ba al duzu osasunarekin erlazioatutako arazo hauetakoren bat?

Bai 1

Ez 6

	Bai 1	Ez 6	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
			Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
47 Etxeko kide baten gaixotasun terminala			1	2	3	4	5
48 Beste senide baten gaixotasun terminala			1	2	3	4	5
49 Etxeko kide baten gaixotasun kroniko larria			1	2	3	4	5
50 Beste senide baten gaixotasun kroniko larria			1	2	3	4	5
51 Etxeko kide baten baliaezintasun osoa edo iraunkorra			1	2	3	4	5
52 Etxeko kide baten ezintasuna			1	2	3	4	5
53 Etxeko kide baten alkoholismoa edo toxikomania			1	2	3	4	5
54 Etxeko kide baten bestelako mendekotasun psikologikoarekin lotutako arazo larriak (ludopatía, Internet, bideo-jokoak, eta abar)			1	2	3	4	5

P52 Ba al duzu elkarbizitza-arazo hauetakoren bat?

Bai 1

Ez 6

	Bai 1	Ez 6	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
			Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
55 Bikote-arazoak (ezkonlagunen desadostasun garrantzitsuak)			1	2	3	4	5
56 Dibortzioa, banaketa, burututako haustura			1	2	3	4	5
57 Hurbileko dibortzioa edo banaketa			1	2	3	4	5
58 Etxeko kideen arteko etxeko lanen banaketa desorekatua			1	2	3	4	5
59 Autoritate banaketa desorekatua (menderatzea, abusatzea)			1	2	3	4	5
60 Seme-alabekin harreman txarra			1	2	3	4	5
61 Seme-alabei tratu txarrak			1	2	3	4	5
62 Bestelako familia-kideei seme-alabek emandako tratu txarrak			1	2	3	4	5
63 Bikote barruan tratu txarrak			1	2	3	4	5

P54 Gizarte-harremanetan diskriminazio-arazo hauetakoren bat duzu?

Bai 1

Ez 6

	Bai 1	Ez 6	Zelako garrantzia ematen diozu arazo honi?				
			Oso txikia	Txikia	Nahikoa	Handia	Oso handia
64 Diskriminazioa arraza edo jatorri etnikoa dela eta			1	2	3	4	5
65 Diskriminazioa zure naziotasuna dela eta			1	2	3	4	5
66 Diskriminazioa zure erlijioa dela eta			1	2	3	4	5

P53 Zein da zuretzat kezagarriena? _____

	P55A BADAHI EXISTITZEN DIRELA	P55B NEURRI HORREN BALORAZIOA	P55C ERABILTZEN EDO ERABILI DITU	P55D KOPURUAREN BALORAZIOA
SEME-ALABADUN FAMILIENTZAKO LAGUNTZAK EZAGUTZEN DITUZU?	Bai.... 1 Ez..... 6→P56_1	Ez beharrezkoa 1 Gutxi beharrezkoa . 2 Beharrezkoa 3 Oso beharrezkoa ... 4	Bai, azken 12 hilabeteetan ...1 Bai, 1-4 urtetan.....2 Bai, > 5 urtetan.....3 Ez, eskaera egin duzu.....4→P56_1 Ez, ez duzu eskaera egin5→P56_1	Nahikoa 1 Murriztua 2 Gutxiegi 3

FAMILIA ETA LANEKO BIZITZA BATERAGARRI EGITEKO LAGUNTZA HAUETAKOREN BAT EZAGUTZEN DUZU?

		A	B	C	D
		BADAKI EXISTITZEN DIRELA	NEURI HORREN BALORAZIOA	ERABILTZEN EDO ERABILI DITU	ZER ERAGIN IZAN DU ZUGAN KONTZILIAZIOAREN ALDETIK?
P56_1	3 urte baino gutxiagoko seme-alabak zaintzeko eszedentzia	Bai.... 1 Ez.....6→P56_2	Ez beharrezkoa..... 1 Gutxi beharrezkoa... 2 Beharrezkoa 3 Oso beharrezkoa 4	Bai, azken 12 hilabeteetan. 1 Bai, 1-4 urtetan2 Bai, > 5 urtetan3 Ez, eskaera egin duzu 4→P56_2 Ez, ez duzu eskaera egin...5→P56_2	Asko lagundu dit 1 Nahiko lagundu dit2 Gutxi lagundu dit.....3 Ez dit ezer lagundu 4
P56_2	12 urtetik beherako seme-alabak zaintzeko lanaldi-murrizketa	Bai.... 1 Ez.....6→P56_3	Ez beharrezkoa..... 1 Gutxi beharrezkoa... 2 Beharrezkoa 3 Oso beharrezkoa 4	Bai, azken 12 hilabeteetan. 1 Bai, 1-4 urtetan2 Bai, > 5 urtetan3 Ez, eskaera egin duzu 4→P56_3 Ez, ez duzu eskaera egin...5→P56_3	Asko lagundu dit 1 Nahiko lagundu dit2 Gutxi lagundu dit.....3 Ez dit ezer lagundu 4
P56_3	3 urtetik beherako seme-alabak etxean zaintzeko pertsona bat kontratatzeko dirulaguntza.	Bai.... 1 Ez.....6→P56_4	Ez beharrezkoa..... 1 Gutxi beharrezkoa... 2 Beharrezkoa 3 Oso beharrezkoa 4	Bai, azken 12 hilabeteetan. 1 Bai, 1-4 urtetan2 Bai, > 5 urtetan3 Ez, eskaera egin duzu 4→P56_4 Ez, ez duzu eskaera egin...5→P56_4	Asko lagundu dit 1 Nahiko lagundu dit2 Gutxi lagundu dit.....3 Ez dit ezer lagundu 4
P56_4	Mendetasun-egoeran edo osasun-egoera oso larrian dauden senitarteak zaintzeko eszedentzia	Bai.... 1 Ez.....6→P56_5	Ez beharrezkoa..... 1 Gutxi beharrezkoa... 2 Beharrezkoa 3 Oso beharrezkoa 4	Bai, azken 12 hilabeteetan. 1 Bai, 1-4 urtetan2 Bai, > 5 urtetan3 Ez, eskaera egin duzu 4→P56_5 Ez, ez duzu eskaera egin...5→P56_5	Asko lagundu dit 1 Nahiko lagundu dit2 Gutxi lagundu dit.....3 Ez dit ezer lagundu 4
P56_5	Mendetasun-egoeran edo osasun-egoera oso larrian dauden senitarteak zaintzeko lanaldi-murrizketa	Bai.... 1 Ez.....6→P61	Ez beharrezkoa..... 1 Gutxi beharrezkoa... 2 Beharrezkoa 3 Oso beharrezkoa 4	Bai, azken 12 hilabeteetan. 1 Bai, 1-4 urtetan2 Bai, > 5 urtetan3 Ez, eskaera egin duzu 4→P61 Ez, ez duzu eskaera egin...5→P61	Asko lagundu dit 1 Nahiko lagundu dit2 Gutxi lagundu dit.....3 Ez dit ezer lagundu 4

EZAGUTZEN AL DUZU PERTSONEI ETA FAMILIEI LAGUNTZEKO ZERBITZU HAUETAKO BAT?

		A	B	C	D
		BADAKI EXISTITZEN DIRELA	NEURI HORREN BALORAZIOA	ERABILTZEN EDO ERABILI DITU	ZER ERAGIN IZAN DU ZUGAN ZERBITZUAK?
P61	FAMILIA BITARTEKARITZAKO ZERBITZUA	Bai.... 1 Ez.....6→P62	Ez beharrezkoa..... 1 Gutxi beharrezkoa 2 Beharrezkoa..... 3 Oso beharrezkoa..... 4	Bai, azken 12 hilabeteetan... 1 Bai, 1-4 urtetan 2 Bai, > 5 urtetan 3 Ez, ez duzu eskaera egin..... 5→P62	Asko lagundu dit 1 Nahiko lagundu dit2 Gutxi lagundu dit.....3 Ez dit ezer lagundu 4
P62	ZEUK ESAN HAURTZARORAKO ETA NERABEZARORAKO LAGUNTZA ZERBITZUA	Bai.... 1 Ez.....6→P62	Ez beharrezkoa 1 Gutxi beharrezkoa 2 Beharrezkoa..... 3 Oso beharrezkoa..... 4	Bai, azken 12 hilabeteetan... 1 Bai, 1-4 urtetan 2 Bai, > 5 urtetan 3 Ez, ez duzu eskaera egin..... 5→P62	Asko lagundu dit 1 Nahiko lagundu dit2 Gutxi lagundu dit.....3 Ez dit ezer lagundu 4
P63	BERDINDU SEXU- ETA GENERO-ANIZTASUNAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIEI BURUZKO INFORMAZIO- ETA ARRETA-ZERBITZUA.	Bai.... 1 Ez.....6→P62	Ez beharrezkoa 1 Gutxi beharrezkoa 2 Beharrezkoa..... 3 Oso beharrezkoa..... 4	Bai, azken 12 hilabeteetan... 1 Bai, 1-4 urtetan 2 Bai, > 5 urtetan 3 Ez, ez duzu eskaera egin..... 5→P62	Asko lagundu dit 1 Nahiko lagundu dit2 Gutxi lagundu dit.....3 Ez dit ezer lagundu 4

EZAGUTZEN AL DUZU HONAKO DIRULAGUNTZAREN BAT?

	A	B	C	D
	BADAKI EXISTITZEN DIRELA	NEURRI HORREN BALORAZIOA	ERABILTZEN EDO ERABILI DITUZU	KOPURUAREN BALORAZIOA
P57 DIRU-SARRERAK BERMATZEKO ERRENTA	Bai 1 Ez 6→P58	Ez beharrezkoa 1 Gutxi beharrezkoa. 2 Beharrezkoa..... 3 Oso beharrezkoa... 4	Bai, azken 12 hilabeteetan..... 1 Bai, 1-4 urtetan 2 Bai, > 5 urtetan 3 Ez, eskaera egin duzu 4→P58 Ez, ez duzu eskaera egin..... 5→P58	Nahikoa 1 Murriztua 2 Gutxiegi 3
P58 ETXEBIZITZARAKO PRESTAZIO OSAGARRIA (EPO) EDO ETXEBIZITZARAKO PRESTAZIO EKONOMIKOA (EPE)	Bai, EPO.....1 Bai, EPE2 Bai, BIAK3 No.....6→P59	Ez beharrezkoa 1 Gutxi beharrezkoa. 2 Beharrezkoa..... 3 Oso beharrezkoa... 4	Bai, azken 12 hilabeteetan..... 1 Bai, 1-4 urtetan 2 Bai, > 5 urtetan 3 Ez, eskaera egin duzu 4→P59 Ez, ez duzu eskaera egin..... 5→P59	Nahikoa 1 Murriztua 2 Gutxiegi 3
P59 GIZARTE LARRIALDIKO LAGUNTZAK	Bai 1 Ez 6→ P60	Ez beharrezkoa 1 Gutxi beharrezkoa. 2 Beharrezkoa..... 3 Oso beharrezkoa... 4	Bai, azken 12 hilabeteetan..... 1 Bai, 1-4 urtetan 2 Bai, > 5 urtetan 3 Ez, eskaera egin duzu 4→P60 Ez, ez duzu eskaera egin..... 5→P60	Nahikoa 1 Murriztua 2 Gutxiegi 3

P60 ETXEBIZITZARAKO DIRULAGUNTZAK JASO DITUZU AZKEN URTEAN?

BAI EZ

Beste laguntzak (udal-tasen ordainketa)	1	6
Etxebizitzaren egokitzapenerako laguntzak (teknikoak) ..	1	6
Birgaiketarako dirulaguntzak	1	6

P78 GAUR EGUN, ZURE USTEZ, ZURE FAMILIA HONELAKOA DA:

Oso pobrea	1	Erosoa	5
Pobrea	2	Oparo bizi gara, estutasunik gabe	6
la pobrea.....	3	Aberatsa.....	7
Moldatzen gara, baina batez bestekoa baino okerrago..	4	Oso aberatsa.....	8

1 eta 15 urte bitarteko adingabeen kopurua |___| (1-15 urteko adingaberik egon ezean, inkestaren bukaera)

ONDOREN GALDERA BATZUK EGINGO DITUT, 1 ETA 15 URTE BITARTEKO UMEENTZAKO OINARRIZKO BEHARREI (HEZKUNTZAKOEI ETA AISIALDIKOEI) BURUZKOAK:				
		Bai	Ez, etxe-familiak ezin du egin	Ez, beste arrazoi batzuegatik
PM 1	Ba al dute arropa berririk? (Bigarren eskukoa ez dena)	1	2	3
PM 2	Ba al dituzte bi zapata-pare? (edo pare egoki bat urte sasoi bakoitzerako)	1	2	3
PM 3	Egunean behin, barazkiak edo fruitu freskoa jaten al dute?	1	2	3
PM 4	Egunean behin, okela, oilaskoa edo arraina (edo baliokidea barazki-jaleen kasuan) jaten al dute?	1	2	3
PM 6	Ba al daukate kanpoko aisialdirako ekipamendurik? (bizikleta, irristailuak, erraketa, etab.)	1	2	3
PM 9	Ospakizun bereziak egin ditzakete? (urtebetetzeak, ospakizunak)	1	2	3